МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА

ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 04.09.2023 г.                   № 41-у

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 89 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Россий-

ской  Федерации  от  27.11.2020  №  678, приказом министерства образова-

ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 №

2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников на территории Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном

году», приказом департамента образования муниципального образования го-

род Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об организации и проведении школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образо-

вании город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году» и приказом от

04.09.2023 №1665 «О внесении изменений в приказ департамента образова-

ния муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024

учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным администратором за проведение

школьного этапа олимпиады, заместителя директора Ильину Ю.А.

2. Утвердить на период 2023-2024 учебного года состав оргкомите-

та, предметного жюри, апелляционной комиссии (приложение №1,2,3).

3. Заместителю директора Ильиной Ю.А.:

3.1.  Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом со-

ответствии с календарным графиком, процедурой проведения и требования-

ми к организации и проведению школьного этапа олимпиады утвержденной

приказом департамента образования  администрации  муниципального обра-

зования  город  Краснодар.

3.2. Ознакомить членов оргкомитета, предметного жюри, апелляцион-

ной комиссии с их полномочиями, а также с Процедурой, настоящими мето-

mailto:school89@kubannet.ru

дическими рекомендациями и календарным графиком проведения школьного

этапа олимпиады.

3.4. В срок до 07.11.2022 предоставить в МУ ДО «Малая академия»:

список победителей и призёров школьного этапа олимпиады (единый

по всем предметам);

итоговый отчет о проведении школьного этапа олимпиады.

3.5. Обеспечить личный контроль:

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблю-

дением информационной безопасности;

за правильностью проверки олимпиадных работ участников школьного

этапа олимпиады в соответствии  с требованиями муниципальных предмет-

но-методических комиссий;

за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

3.6. Разместить всю необходимую информацию о проведении школьно-

го этапа олимпиады на информационном стенде и сайте школы.

4. Руководителям методических объединений Ткачевой М.А., Шаври-

ной Г.Ф., Мещеряковой Е.В., Княжевой Т.Н., Богдановой К.Ю., Кантемиро-

вой Т.Г., Мороз А.А., Уманец С.Ю.:

4.1. В день проведения Олимпиады обеспечить участников школьного

этапа проштампованными листами бумаги, анкетами.

4.2. Организовать в день проведения или на следующий день проверку

олимпиадных работ обучающихся в соответствии с требованиями к проведе-

нию школьного этапа Олимпиады.

4.3. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением) в

МУ ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых таблиц на электрон-

ном и бумажном носителе.

5. Учителю информатики Новокрещину А.В., обеспечить бесперебой-

ную работу электронной почты и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в

дни проведения школьного этапа олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 89                                                     С.Д.Овечкина

С приказом ознакомлены:

Ильина Ю.А. –

Новокрещин А.В. –

Ткачева М.А. –

Шаврина Г.Ф. –

Мещерякова Е.В. –

Княжева Т.Н. –

Богданова К.Ю. –

Кантемирова Т.Г.  –

Мороз А.А. –

Уманец С.Ю. –

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

                                                                       от _____________ № ______

Состав оргкомитета

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

и региональных (краевых) олимпиад в МБОУ СОШ № 89

в 2023-2024 учебном году

1. Овечкина С.Д., директор школы – председатель оргкомитета

2. Ильина Ю.А., заместитель директора – зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

1. Ткачева М.А., учитель русского языка и литературы, руководитель

предметного МО

2. Богданова К.Ю., учитель английского языка, руководитель предметно-

го МО

3. Шаврина Г.Ф. учитель математики, руководитель предметного МО

4. Мещерякова Е.В., учитель географии, руководитель предметного МО

5. Княжева Т.Н., учитель истории и обществознания, руководитель пред-

метного МО

6. Кантемирова Т.Г., учитель начальных классов, руководитель предмет-

ного МО

7. Мороз А.А., учитель ИЗО, руководитель предметного МО

8. Уманец С.Ю., учитель физической культуры, руководитель предметно-

го МО

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу

                                                                       от _____________ № ______

Состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ № 89 в 2023-2024 учебном году\

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Предмет Примечание

1 Княжева Т.Н. история председатель жюри

2 Чалая Л.А. история член жюри

3 Рябинина С.В. история член жюри

4 Жоглина Е.И. право председатель жюри

5 Кисенко Т.А. право член жюри

6 Княжева Т.Н. право член жюри

7 Шаврина Г.Ф. математика председатель жюри

8 Бобряшова С.Р. математика член жюри

9 Душа Е.В. математика член жюри

10 Чурилина И.В. русский язык председатель жюри

11 Лаптева М.Г. русский язык член жюри

12 Ткачева М.А. русский язык член жюри

13 Богданова К.Ю. иностранный язык председатель жюри

14 Ткачев М.А. иностранный язык член жюри

15 Войстрикова Н.С. иностранный язык член жюри

16 Шаврина Г.Ф. информатика председатель жюри

17 Новокрещин А.В. информатика член жюри

18 Шамоян А.М. информатика член жюри

19 Мещерякова Е.В. физика председатель жюри

20 Денисенко М.А. физика член жюри

21 Кашкарова С.А. физика член жюри

22 Мещерякова Е.В. химия председатель жюри

23 Кашкарова С.А. химия член жюри

24 Солновицкая Е.А. химия член жюри

25 Мещерякова Е.В. биология председатель жюри

26 Волошина А.В. биология член жюри

27 Солновицкая Е.А. биология член жюри

28 Мещерякова Е.В. экология председатель жюри

29 Кашкарова С.А. экология член жюри

30 Волошина А.В. экология член жюри

31 Мещерякова Е.В. география председатель жюри

32 Богаткина Н.П. география член жюри

33 Волошина А.В. география член жюри

34 Мещерякова Е.В. астрономия председатель жюри

35 Денисенко М.А. астрономия член жюри

36 Кашкарова С.А. астрономия член жюри

37 Чурилина И.В. литература председатель жюри

38 Петрова О.В. литература член жюри

39 Королёва Е.П. литература член жюри

40 Княжева Т.Н. обществознание председатель жюри

41 Кисенко Т.А. обществознание член жюри

42 Чалая Л.А. обществознание член жюри

43 Жоглина Е.И. экономика председатель жюри

44 Кисенко Т.А. экономика член жюри

45 Чалая Л.А. экономика член жюри

46 Мороз А.А. искусство председатель жюри

47 Торрико Ю.В. искусство член жюри

48 Сушкова С.С. искусство член жюри

49 Уманец С.Ю. физкультура председатель жюри

50 Мерзенева Т.Е. физкультура член жюри

51 Сидоров И.В. физкультура член жюри

52 Мороз А.А. технология председатель жюри

53 Тищенко Т.А. технология член жюри

54 Торрико Ю.В. технология член жюри

55 Уманец С.Ю. ОБЖ председатель жюри

56 Анфилова Е.В. ОБЖ член жюри

57 Семочкин П.А. ОБЖ член жюри

   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу

                                                                       от _____________ № ______

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников в МАОУ СОШ № 89 в 2022-2023 учебном году

1. Меджитова Ю.М., заместитель директора,

2. Бородина О.И., заместитель директора,

3. Дубровина Н.В., заместитель директора.

		2023-09-19T16:59:05+0300
	г. Краснодар
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	I am the author of this document